PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/DG/SGPE Nº 2655/2019
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 13789/2019,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 1º da Resolução nº 147/2012 do CNJ, no art. 103 do Regimento Interno deste
Tribunal e no Anexo I da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Designar o servidor ERIK CANDIDO CZEREWUTA, código s202664, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir a titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Secretaria do Juízo Auxiliar de Execução,
ocupada pela servidora REJANE LEMES DE DEUS, código s202837, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 3 de setembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/DG/SGPE Nº 2656/2019
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 13808/2019,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no art. 103 do Regimento Interno deste Tribunal e no Anexo I da Portaria TRT 18ª
GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Designar o servidor LEONARDO MARQUES NUNES, código s011063, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir a titular do cargo em comissão de Assessor, código TRT 18ª CJ-3, do Gabinete da Desembargadora do Trabalho Iara
Teixeira Rios, ocupado pela servidora MARIANA RIBEIRO PEREIRA MACHADO, código s006787, nos seus afastamentos ou impedimentos legais

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2802/2019 Data da disponibilização: Quarta-feira, 04 de Setembro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 139773

e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 3 de setembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PA Nº 13337/2019
CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO Nº 009/2019
(PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº. 2202/2017)

CEJUSC - ITUMBIARA
NÃO HOUVE SERVIDORES INSCRITOS

LUZIÂNIA
NÃO HOUVE SERVIDORES INSCRITOS

VALPARAÍSO DE GOIÁS
CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA
NÃO HOUVE SERVIDORES INSCRITOS

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

Despacho da Presidência
Processo Administrativo nº: 12504/2019 – SISDOC.
Interessado(a): Erickson Diniz de Oliveira.
Assunto: Pagamento de horas extraordinárias.
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 12502/2019
Interessada: MILENA MARTINS ARANTES DE BARCELOS
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição – retificação
Decisão: Deferido

Processo Administrativo nº: 12756/2019
Interessada: GEÓRGIA INGÊNITO BARBOSA RIBEIRO
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 12033/2019 – SISDOC
Interessado(a): ADRIANO ORIONTE FELIPE
Assunto: Licença Paternidade e Prorrogação
Decisão: Deferimento da licença paternidade no período de 30 de agosto a 03 de setembro de 2019 e da respectiva prorrogação, no período de 04
de setembro a 18 de setembro de 2019.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13907/2019 – SISDOC
Interessado(a):MARCOS DOS SANTO ANTUNES
Assunto: Ausência em virtude de falecimento em pessoa da família no período de 02/09 a 09/09/2019
Decisão: Deferimento

2802/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 04 de Setembro  de 2019

NOME LOTAÇÃO ATUAL DATA DA LOTAÇÃO ATUAL EXERCÍCIO

SÔNIA SEBASTIANA PEREIRA MATOS VT/CATALÃO 30/07/2008 07/01/1998

Código para aferir autenticidade deste caderno: 139773

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 2657/2019
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo
Administrativo nº 13453/2019,
RESOLVE:
Autorizar o servidor ROMULO PEREIRA DO NASCIMENTO (s202258), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
lotado na Secretaria de Cálculos Judiciais, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir da publicação desta Portaria,
com término em 31/08/2023, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 4 de setembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NUCLEO FC-6

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 2658/2019
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo
Administrativo nº 101/2015,
RESOLVE:
Prorrogar, a partir da publicação desta Portaria até 05/09/2023, a autorização de regime de teletrabalho, em favor da servidora DAYANA
MOREIRA DA SILVA (s008526), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotada na 14ª Vara do Trabalho de
Goiânia/GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 4 de setembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NUCLEO FC-6

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 038/2019 (PA nº 9736/2019), onde resolve
registrar os preços para eventual contratação de Empresa especializada na prestação dos serviços de locação de painel de LED para eventos
deste Regional. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujo item foi adjudicado para a empresa:
PRO VIDEO LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA  (CNPJ: 13.542.814/0001-08): 1 – R$ 247,00.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº:13574/2019 – SISDOC.
Interessado(a): THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento

2802/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 04 de Setembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 139773

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comunicado 3
GERÊNCIA DE SAÚDE 3
  Despacho 3
    Despacho GS 3

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 13884/2019 – SISDOC.
Interessado(a): BRUNO DE FREITAS ALEXANDRE
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento

ÍNDICE

2802/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 04 de Setembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 139773

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2019-09-04T17:15:25-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148